N° do Processo

►

4

I

-t

D. ANEXOS A =

DISTRIBUIÇÕES

DESTINATÁRIO

£

)

(

/
7

í '
)

t

1

IAutor: Luiz Fernando de Souza

Protocolo: 830 / 2025

Ementa: Resposta das indicações no 445 e 446/2025.
456 a 459/2025 e 461 a 468/2025.

'TiÇÁviJo

Oficio Executivo: 418 / 2025

Data de unti ada. 4 de Setembro de 2025

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente

i

DATA

Q^loq hozi
oHÍO^fíl£>^

EMITENTE

Téô /bw

Ofício n° 418/2025

a

Excelentíssimo Senhor Presidente,

e

Obras,

2) Indicações de n° 461/2025 (João Gomes Figueira Camacho) e 466/2025

e 467/2025 (Roberto Horta Jardim Salles)

CMP ■
Processo
Rubrica----ÍW

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro
E-mail: qabinete@pirai.ri.qov.br

Tel.: (24) 2431-9950

r. —1

312/2025 à Secretaria Municipal de

Urbanismo e Habitação postulando a resposta quanto ao

atendimento solicitado nas indicações mencionadas.

1) Indicações de n° 445/2025 (Paulo de Carvalho Russo); 456/2025 (Darlei
Gomes de Moraes); 459/2025 (José Otávio Ferreira de Abreu)
468/2025 (Moacir Gonçalves da Rocha Júnior)

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município, face ao

expediente de Vossa Excelência, encaminhando as Indicações de n° 445/2025 e

446/2025, 456/2025 a 459/2025 e 461/2025 a 468/2025 dos ilustres Vereadores,

cabe-me cientificar ao Senhor Parlamentar o seguinte:

; '«Saar
. MHnMMR PREFEITURA PE (■ \

COMPROMISSO COM SEU FUTURO

GABINETE DO PREFEITO

- Encaminhado Memorando de n°

- Encaminhado Memorando de n° 313/2025 à Secretaria Municipal de

Ordem Pública e Mobilidade Urbana postulando a resposta quanto ao

atendimento solicitado nas indicações mencionadas.

Câmara Municipal de Piraí (RJ)

■UÍINIH
PROTOCOLO GERAL 830/2025

Data: 04/09/2025 - Horário: 14:55
Legislativo —— w

Piraí, 03 de setembro de 2025.

mailto:qabinete@pirai.ri.qov.br

PREFEITURA D£

PlfAl

e

4) Indicação de n° 464/2025 (Wagner da Cunha Fortunato)

5) Indicação de n° 463/2025 (Julio Cezar da Fonseca Alves)

6) Indicação de n° 462/2025 (João Gomes Figueira Camacho)

7) Indicação de n° 458/2025 (Mário Herminio da Silva Carvalho)

317/2025 à Secretaria Municipal de

atendimento solicitado na

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro
E-mail: qabinete@pirai.ri.qov.br

Tel.: (24) 2431-9950

COMPROMISSO COM SEU FUTURO

GABINETE DO PREFEITO

- Encaminhado Memorando de n°

Saúde postulando a resposta quanto ao

indicação mencionada.

- Encaminhado Memorando de n° 314/2025 à Secretaria Municipal de

Serviços Públicos postulando a resposta quanto ao atendimento solicitado

na indicação mencionada.

- Encaminhado Memorando de n° 315/2025 à Secretaria Municipal de

Assistência Social postulando a resposta quanto ao atendimento solicitado

na indicação mencionada.

- Encaminhado Memorando de n° 318/2025 à Secretaria Municipal de

Governo postulando a resposta quanto ao atendimento solicitado na

indicação mencionada. IÇcx

- Encaminhado Memorando de n° 316/2025 à Secretaria Municipal de

Ciência, Tecnologia e Informação postulando a resposta quanto ao

atendimento solicitado na indicação mencionada.

CMP - PIRAI-RJ
Prcossso n°___jLOS^-----
Rubr.ca, Pls.03-

3) Indicação de n° 457/2025 (Mário Hermínio da Silva Carvalho)

465/2025 (Wagner da Cunha Fortunato)

mailto:qabinete@pirai.ri.qov.br

8) Indicação de n° 446/2025 (José Paulo Carvalho de Oliveira)

UZADELUIZ

Prefeito Municip;

Sem mais para o momento renovamos protesto de elevada estima e

consideração.

A Sua Excelência o Senhor
MOACIR GONÇALVES DA ROCHA JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Piraí/RJ

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro
E-mail: qabinete@pirai.ri.qov.br

Tel.: (24) 2431-9950

................1
PREFEITURA DE M \

PIBAf
i. .. . ............>

COMPROMISSO COM SEU FUTURO

GABINETE DO PREFEITO

CMP •
Piccesso n°
Rubnca _ ÍZ||)

- Encaminhado Memorando de n° 319/2025 à Secretaria Municipal

Serviços Públicos e á Secretaria Municipal de Meio Ambiente postulando a

resposta quanto ao atendimento solicitado na indicação mencionada

mailto:qabinete@pirai.ri.qov.br

£0
Em

Em I I

Ao Arquivo
do Presidente,

Em / /

e

Em I I

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificaçâo de matéria.

1/ OQ / 35

Vandermando Costa
Assessor de Tramitação e Processo

Legislativo da Mesa
Mat. 2154-5

José Eduardo da Costa Ferreira
Chefe de Gabinete

Mat. 2141-2

Chariés Brum da Silva
Subdiretor Legislativo
f Mat. 2104-5

.jí.cirGonçal/esdaB:ocha Júnior
<_ÍRESIDE«TE

Câmara Municipalne Piraí - RJ

Ao Arquivo
Por determinação
arquive-se.

Ao Assessor de Tramitação
Processo Legislativo da Mesa

rts Gcnçalves
i ;íe de Departamento
Técnico Legislativo

Ao Presidente V.atncufo: 2144-5
Para ciência e demais providências.

Em (Ni 07:

C.M.P -PIRAÍ-RJ
Processo n?
Rubrica Fls C>5

Ao Chefe de Gabinete
Informo que foi dado ciência aos
Senhores Vereadores, e inserido no
SAPL.

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar aos
Senhores Vereadores, ao Assessor
de Tramitação e Processo Legislativo
da Mesa e ao Chefe de Gabinete para
ciência. Após osMamites, arquive-se.